
　

市
・
県
民
税
、
固
定
資
産
税
・
都
市

計
画
税
、
軽
自
動
車
税
お
よ
び
国
民
健

康
保
険
税
（
以
下
「
市
税
等
」
）
は
、

納
税
者
の
皆
さ
ん
が
、
指
定
さ
れ
た
期

限
ま
で
に
自
主
的
に
納
付
し
て
い
た
だ

く
も
の
で
す
。

　

多
く
の
方
は
期
限
ま
で
に
納
付
し
て

い
ま
す
が
、
さ
ま
ざ
ま
な
理
由
に
よ
り

滞
納
と
な
っ
て
い
る
方
が
い
ま
す
。

　

本
市
を
は

じ
め
、
県
内

63
市
町
村
と

埼
玉
県
で
は
、

11
月
・
12

月
・
１
月
を

「
滞
納
整
理
強
化
期
間
」
と
定
め
、
市

税
等
の
滞
納
整
理
を
強
化
し
ま
す
。

　

夜
間
・
休
日
の
納
税
・
相
談
窓
口
の

開
設
や
電
話
催
告
の
実
施
な
ど
に
よ
り

自
主
納
付
を
お
願
い
す
る
と
と
も
に
、

納
税
意
思
の
な
い
滞
納
者
に
対
し
て
は
、

給
与
・
預
貯
金
・
生
命
保
険
・
動
産
・

不
動
産
な
ど
の
財
産
の
差
し
押
さ
え
を

実
施
し
ま
す
。

　

市
税
等
は
、
安
心
し
て
暮
ら
し
て
い

く
た
め
の
貴
重
な
財
源
で
す
の
で
、
未

納
と
な
っ
て
い
る
方
は
早
急
に
納
付
し

て
く
だ
さ
い
。

　

な
お
、
特
別
な
事
情
で
ど
う
し
て
も

納
期
限
ま
で
に
納
め
ら
れ
な
い
場
合
は
、

必
ず
収
税
課
お
よ
び
国
保
年
金
課
ま
で

ご
相
談
く
だ
さ
い
。

◆
コ
ー
ル
セ
ン
タ
ー
の
設
置

　

本
市
で
は
、
平
成
22
年

８
月
に
「
所
沢
市
納
税
コ

ー
ル
セ
ン
タ
ー
」
を
設
置

し
、
電
話
に
よ
る
納
付
確

認
や
催
告
を
実
施
し
て
い
ま
す
。

◆
納
税
に
は
便
利
な
口
座
振
替
を

　

ご
利
用
く
だ
さ
い

　

市
税
等
の
納
付
に
は
、
納
め
忘
れ
も

な
く
、
手
間
も
省
け
る
口
座
振
替
が
便

利
で
す
。

　

口
座
振
替
の
申

し
込
み
は
、
市
役

所
、
各
ま
ち
づ
く

り
セ
ン
タ
ー
（
並

木
を
除
く
）
な
ら

　

平
成
23
年
所
沢
市

議
会
第
３
回
定
例
会

は
、
８
月
31
日
〜
９

月
21
日
の
22
日
間
の

会
期
で
開
か
れ
ま
し

た
。
市
長
は
44
議
案

を
提
出
し
、
審
議
の

結
果
、
閉
会
中
に
審

議
さ
れ
る
決
算
認
定

議
案
を
除
く
32
議
案
に
つ
い
て
原
案
ど

お
り
可
決
さ
れ
ま
し
た
。

　

ま
た
、
議
員
提
出
議
案
７
件
に
つ
い

て
も
原
案
の
と
お
り
可
決
さ
れ
ま
し
た
。

　

な
お
、
請
願
に
つ
い
て
は
、
２
件
が

採
択
さ
れ
ま
し
た
。

■
補
正
予
算
…
３
件
（
一
般
会
計
１
件
、

特
別
会
計
２
件
）

■
条
例
関
係
…
13
件
（
制
定
１
件
、
一

部
改
正
12
件
）

■
指
定
管
理
者
の
指
定
…
11
件

■
協
議
…
１
件
（
埼
玉
県
市
町
村
総
合

事
務
組
合
）

■
協
議
会
の
廃
止
…
１
件
（
埼
玉
県
西

部
第
一
広
域
行
政
推
進
協
議
会
）

■
市
道
路
線
の
認
定
・
廃
止
…
３
件

（
認
定
２
件
、
廃
止
１
件
）

■
平
成
22
年
度
決
算
認
定
…
12
件
（
一

般
会
計
１
件
、
特
別
会
計
９
件
、
事

業
会
計
２
件
）

・
決
算
特
別
委
員
会
に
付
託
さ
れ
ま
し

た
。

■
議
員
提
出
議
案
…
７
件

◎
市
議
会
の
詳
細
は
「
市
議
会
だ
よ
り
」

（
議
会
事
務
局
発
行
）
、
ま
た
は
市
HP

（
「
市
議
会
」
を
ク
リ
ッ
ク
）
で
ご
覧

に
な
れ
ま
す
。

び
に
市
内
各
金
融
機
関
の
窓
口
に
備
え

付
け
の
「
口
座
振
替
依
頼
書
」
に
必
要

事
項
を
記
入
の
う
え
、
取
引
先
金
融
機

関
に
お
申
し
込
み
く
だ
さ
い
。

◆
コ
ン
ビ
ニ
エ
ン
ス
・
ス
ト
ア

　

か
ら
も
納
付
で
き
ま
す

　

市
税
等
の
納
税
通
知
書
を

お
持
ち
の
方
は
、
全
国
の
コ

ン
ビ
ニ
エ
ン
ス
・
ス
ト
ア

（
以
下
「
コ
ン
ビ
ニ
」
）
か

ら
も
納
付
で
き
ま
す
。
取
扱
店
は
納
税

通
知
書
に
記
載
さ
れ
て
い
ま
す
の
で
ご

確
認
く
だ
さ
い
。

【
注
意
事
項
】

◆
コ
ン
ビ
ニ
で
は
、
次
の
い
ず
れ
か
に

該
当
す
る
場
合
は
納
付
で
き
ま
せ
ん

▼
金
額
に
訂
正
が
あ
る
場
合

▼
納
付
書
1
枚
あ
た
り
の
納
付
額
が

30
万
円
を
超
え

る
場
合

▼
バ
ー
コ
ー
ド
が

印
字
さ
れ
て
い

な
い
、
ま
た
は

汚
れ
て
読
み
取

れ
な
い
場
合

▼
コ
ン
ビ
ニ
納
付

期
限
が
過
ぎ
た
場
合

◆
コ
ン
ビ
ニ
で
は
、
延
滞
金
の
計
算
は

で
き
ま
せ
ん

　

延
滞
金
が
発
生
し
た
場
合
は
後
日
、

別
途
納
付
書
を
送
付
し
ま
す
。

問

▼
市
・
県
民
税
、
固
定
資
産
税
・
都

市
計
画
税
、
軽
自
動
車
税
…
収
税
課

☎
２
９
９
８
_
９
０
７
３
5
２
９
９

　

８
_
９
４
０
９
▼
国
民
健
康
保
険
税

…
国
保
年
金
課
☎
２
９
９
８
_
９
１

　

３
１
5
２
９
９
８
_
９
０
６
１

総合口座通帳
○○銀行

便利！

滞納整理
強化期間

11
月
・
12
月
・
１
月
は
滞
納
整
理
強
化
期
間
で
す
！

　議会基本条例に基づき、第３回定例会に
おける審議の内容や過程等を説明し、意見
交換を通して市民の皆さんの意を市政に反
映させることを目的に報告会を行います。
日 場①11月19日㈯午後２時～／吾妻公民館
　　②11月24日㈭午後７時～／柳瀬公民館
◎会場へ直接お越しください。
問議会事務局☎２９９８-９２５６5２９９８-９２２２
◎詳細は市HP（「市議会」をクリック）をご覧ください。

滞納整理強化期間中の
納税・相談窓口の開設日

　上記（滞納整理強化期間）以外
の開設日は、広報ところざわ、市
HPをご覧ください。
市税等の内訳　市・
県民税、固定資産
税・都市計画税、
軽自動車税

場市役所２階収税課

平
成
23
年
所
沢
市
議
会
第
３
回
定
例
会
報
告

予
算
の
補
正
や
条
例
の
制
定
な
ど

32
議
案
を
可
決
し
ま
し
た

所沢市議会「議会報告会」

　国税・地方税の罰則規定の見直しに伴い、所沢市税条例の一部改
正が平成23年所沢市議会第３回定例会で可決され、９月30日に公布
されました。公布日から２か月後の11月30日㈬から下記のとおり過
料の引上げまたは新設を行いますので、期限内申告等の遵守をお願
いします。

問 ▼上記表中の①②③⑥⑧⑨⑩ について…市民税課
　　☎２９９８-９０６４5２９９８-９４０９
　 ▼上記表中の④⑤⑦⑪について…資産税課
　　☎２９９８-９０６８5２９９８-９４０９

条 番 号 規 定 内 容 改正内容

① 第19条 市民税の納税管理人に係る不
申告に関する過料

過料を３万円以
下から10万円以
下へ引き上げる

② 第28条の４ 市民税に係る不申告に関する
過料

③ 第36条の９ 退職所得申告書の不提出に関
する過料

④ 第49条 固定資産税の納税管理人に係
る不申告に関する過料

⑤ 第61条 固定資産に係る不申告に関す
る過料

⑥ 第75条 軽自動車税に係る不申告等に
関する過料

⑦ 第105条 特別土地保有税の納税管理人
に係る不申告に関する過料

⑧ 第114条の４ 事業所税の納税管理人に係る
不申告に関する過料

⑨ 第114条の15 事業所税に係る不申告に関する過料

⑩ 第87条の２ たばこ税に係る不申告に関す
る過料 過料を10万円以

下に設定（新設）
⑪ 第111条の２ 特別土地保有税に係る不申告

に関する過料

窓　口 開　設　日
休日納税
相談窓口

（午前８時30分
　～午後５時）

11月27日㈰
12月25日㈰
１月29日㈰

夜間納税
相談窓口
（午後５時
　　～８時）

11月１日㈫
　　30日㈬
12月１日㈭
　　28日㈬
１月４日㈬
　　31日㈫
２月１日㈬

税
金
の
納
期
内
納
付
に

 
ご
協
力
を
お
願
い
し
ま
す

コンビニエンス・ストア24Ｈ

市税の過料規定の見直しについて

凡例…日日時 場場所 対対象 定定員 内内容 持持ち物 費費用 講講師 申申し込み 問問い合わせ HPホームページ 市HP市ホームページ「広報紙ピックアップ」 Eメール
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